
Etiketa, příbalový leták 

FLORCOM SHO – Substrát pro hortenzie 
 
Výrobce: BB Com s.r.o., Kunčická 465, 561 51 Letohrad 
Číslo typu: 19.3 
Číslo ohlášení: O1799 
 
Chemické a fyzikální vlastnosti: 
Vlastnost:             Hodnota: 
Spalitelné látky ve vysušeném vzorku v % min.  45,0 
Hodnota pH                       5,0 - 7,5 
El. vodivost ve vodním výluhu (1v:5v) v mS.cm-1 max.         0,2 - 0,65 
 
Obsah rizikových prvků splňuje limity platné v ČR. 
 
Substrát pro hortenzie je vyroben na bázi světlé a tmavé rašeliny s pH upraveným jemně mletým 
dolomitickým vápencem. Substrát je obohacen hnojivem o živiny a stopové prvky. Vyznačuje se vysokou 
nasáklivostí vody a dobrou vzdušnou kapacitou. Je optimální pro zdravý vývoj rostlin a jejich kořenů. 
 
Rozsah a způsob použití: 
    Substrát pro hortenzie je určen pro sázení a přesazování těchto rostlin. Po 4-7 týdnech od přesazení 
začněte s pravidelným přihnojováním.  
     Pokud je třeba, substrát před použitím zvlhčete. Po zasazení rostliny substrát lehce přitlačte a dobře 
zalijte. Zalévejte tak, aby substrát nepřesychal. Pravidelně přihnojujte. Nabídku hnojiv naleznete na 
stránkách eshop.bbcom.cz 

Substrát není vhodný pro modré hortenzie, které vyžadují substrát s nízkým pH, proto pro modré 
hortenzie použijte kyselý substrát Florcom pro rododendrony a azalky nebo substrát Florcom pro borůvky a 
brusinky. V tomto substrátu se hortenziím vrací přirozená růžová či červená barva. 
 
Pokyny pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci: 
    Při práci dodržujte základní hygienická pravidla, nejezte, nepijte, nekuřte, doporučuje se použití 
ochranných rukavic. Po práci si umyjte ruce vodou a mýdlem a ošetřete reparačním krémem. 
 
První pomoc: 
     Při zasažení očí vypláchnout proudem čisté vody. Při náhodném požití nutno vypít 0,5 l vody. Při 
potřísnění pokožky omyjte místa vodou a mýdlem. Při vážnějších případech, zejména při alergických 
reakcích, vyhledejte lékařskou pomoc. 
 
Podmínky skladování: 
    Volně ložený výrobek skladujte tak, aby nedošlo ke zhoršení jeho vlastností, odděleně od potravin a 
krmiv. 
    Balený výrobek skladujte v původních obalech, na suchých místech, odděleně od potravin a krmiv. 
Uchovávejte mimo dosah dětí. 
 
Substrát se dodává balený a volně ložený. 
 
Způsob likvidace obalů: obaly doporučujeme předat do organizovaného sběru druhotných surovin. 
 
Doba použitelnosti:  2 roky od data výroby při dodržení podmínek skladování. 
 
Datum výroby:                                                           Číslo výrobní šarže: 


